Решение № 1

Всероссийского Валового Круга донских казаков

Обсудив ситуацию, сложившуюся в связи с планами развернуть производство по добыче никеля и сопутствующих руд в Новохоперском районе Воронежской области, Круг казаков, представляющих Войсковое казачье общество «Всевеликое войско Донское», Донское казачье войско «Союза казаков России», Национально-культурные автономии казаков, Международный союз общественных объединений «Всевеликое войско Донское», Союз казачьих формирований, Войсковое казачье общество «Центральное казачье Войско», «Донскую казачью республику», объединение вольных казаков,  землячеств и казачьих общин Волгоградской, Московской, Тульской, Воронежской, Пензенской, Ростовской областей, Краснодарского и Ставропольского краев РФ решил:

1. Считать недопустимыми любые попытки реализации планов по добыче никеля в Прихоперье. Требовать  пересмотра и отмены всех принятых решений  по подготовке этого проекта;

2. Направить обращение Круга Президенту РФ В.В.Путину (прилагается);

3. Просить Президента РФ В.В.Путина принять делегацию  Валового Круга донских казаков;
4. Поддержать резолюции митингов прошедших  12 июля в г.Урюпинске и 21 июля 13г. в г.Новохоперске;
5. В случае продолжения работ по реализации никелевого проекта в Прихоперье  расценивать эти действия как умышленный геноцид нашего народа и защищать свои жизни всеми доступными способами.

Принято единогласно

17 августа 2013г.                                                                         ст.Михайловская,

 Хоперский округ,

Всевеликое войско Донское.